
diário oficial Nº 34.932   129Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

..

DIÁRIA
.

PORTARIA 470/2022 - DA,08/04/2022. 
Conceder 1 + 1\2, diária(s) às Defensoras MÒNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS, matrícula 5832080, LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL, matrícula 
55589612, objetivo VIAGEM INSTITUCIONAL - CIDADANIA NO CÁRCERE. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de BELEM a CAPANEMA, período 06/04/2022 a 07/04/2022.
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 784307
PORTARIA 471/2022 - DA,08/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) à Defensora MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS, matrícula 5832080, objetivo PARTICIPAÇÃO NA AÇÃO DE CIDA-
DANIA NO BAIRRO DO ICUÍ-GUAJARÁ E NA INAUGURAÇÃO DA USINA DA PAZ NO MUNICÍPIO DE MARITUBA/PÁ. fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 19/03/2022.
Defensor Público-Geral - Ordenador de Despesas: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 784314
PORTARIA Nº 500/2022 - DA BELÉM, 11/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/197814 de 17/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO MATRÍCULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA
JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA COORDENADOR 32549 149.182.772-68 BALÃO DE DIREITOS

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

ADRIANA NUNES NASCIMENTO ASS. JURÍDICA 5926317 002.129.302-30 DIR. METROPOLITANA
CÉLIO JÚNIOR DA SILVA GUIMARÃES TÉC. DEFENSORIA 5900062 394.435.312-91 NUGEN

CLIVER REIS BARATA MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 54187789 576.722.102-20 TRANSPORTE

DAYSE HELENA DE SOUSA FIGUEIREDO TÉC. DEFENSORIA 57214402 808.002.702-15 ESDPA
DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. DE TI DE DEFENSORIA 57201700 779.692.432-15 NTI

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DEFENSORIA 5129192 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS
EDIVALDO ANTONIO MAGALHÃES 

NASCIMENTO TÉC. DEFENSORIA 5955771 108.721.322-34 NUGEM

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA GER. SERVIÇOS 5927307 761.334.352-91 GSERV
IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DEFENSORIA 57234575 889.237.112-68 SEC. CÍVEL

JEANN RICARDO DA COSTA BAHIA SEC. NÚCLEO 5900703 002.858.222-50 NARE
JESSYCA PATRYCIA DA CUNHA 

CARVALHO SEC. NÚCLEO 5959017 005.850.652-76 NUDEMOR

JULIANA DE JESUS QUEIROZ PICANÇO AUX. DEFENSORIA 54191702 608.246.942-49 DIR. INTERIOR
LINBEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES TÉC. DEFENSORIA 3254143 043.645.382-72 BALCÃO DE DIREITOS

LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOTORISTA DE DEFENSORIA  
PÚBLICA 57211823 172.173.502-04 TRANSPORTE

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEI-
RO SEGUNDO SEC. NÚCLEO 5954466 019.505.592-62 SEC. CIVEL

MARIA LIMA SANTOS SENA ANA. DEFENSORIA 57201133 140.555.972-15 NUDEP
REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 

DA SILVA ASS. ESPECIAL I 5931714 840.146.872-87 CORREGEDORIA

RENATA DE CASSIA BRITO FIGUEIREDO ASS. JURÍDICA 5930428 942.277.802-68 NUDEMOR
WALDIR JOSÉ COSTA DOS SANTOS AUX. DEFENSORIA 5721185 108.158.232-87 SEC. CÍVEL

ANTÔNIO RONALDO BATISTA SOUZA ASSISTENTE ADMNISTRATIVO 7006616 177.800.042-87 POLÍCIA CIVIL
ORLANDETE DE FÁTIMA MORAES PAPILOSCOPISTA 70521 093.373.342-91 POLÍCIA CIVIL

RENAN LUIS RAMOS POMPEU SEC. PARLAMENTAR 27288 018-677-512-16 ALEPA
ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SEC. DE NÚCLEO 5964878-1 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS

ABELACI DO NASCIMENTO MONTEIRO PAPILOSCOPISTA 58238 104.601.102-25 POLÍCIA CIVIL
AMANADA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA 5940085 860.584.282-20 POLÍCIA CIVIL

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 26/03/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 784330
PORTARIA 505/2022 - DA,12/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) à Defensora GHEISA ANDRADE DE BRITO, matrícula 57234664, objetivo REALIZAR ATENDI-
MENTO JURÍDICO E TÉCNICO AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS EM UNIDADE SOCIOEDUCATIVA - UASE III/ANANINDEUA. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a ANANINDEUA, período 21/03/2022 a 23/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 784387
PORTARIA 502/2022 - DA,11/04/2022. 
Conceder 15 + 1\2, diária(s) às Servidoras YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES, matrícula .5916805, Cargo ASSESSORA JURÍDICA DE DEFENSORIA, LUCILE-
NE PAIVA DA COSTA, matrícula 57208949-2, Cargo ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO À POPULAÇÃO INDÍGENA 
NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO-POÇO/SANTA LUZIA E PRESTAR APOIO EM AÇÃO DO BALCÃO DE DIREITOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução 
CSDP 266/2021, para deslocar-se de BELEM a IRITUIA, período 18/04/2022 a 03/05/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 784376
PORTARIA 504/2022 - DA,11/04/2022. 
Conceder 3 + 1\2, diária(s) ao Servidor LIZIO SORIANO DE MELLO PEREIRA, matrícula 5632269, Cargo OFICIAL DE GABINETE, objetivo REALIZAR 
VISTORIA TÉCNICA PARA REFORMA NOS NÚCLEOS DA REGIONAL DO CARAJÁS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELEM a MARABÁ, período 14/03/2022 a 17/03/2022.
Subefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 784383


